
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel. 051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo online 
Al sito web – sez. Amm. Trasparente 
Agli Atti Amministrativi 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive di Circolo e di Istituto di III fascia personale ATA – 
D. M. n. 89 del 21.05.2024 – valide per il triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27 

 
IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 

VISTA la  legge  3  maggio  1999,  n.124  recante  disposizioni  urgenti  in  materia  di  personale 
scolastico e, in particolare, l’art.4; 

VISTO il  regolamento,  recante  norme  sulle  modalità  di  conferimento  delle  supplenze  al 
personale ATA, adottato con D.M. 13/12/2000, n.430; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, graduatorie di Circolo e d’Istituto del 
personale ATA per gli aa.ss. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 ed in particolare l’art. 8 
comma 5, che prevede la pubblicazione da parte di ciascun Dirigente Scolastico, con atto 
proprio delle graduatorie di Circolo e d’Istituto, contestualmente in ambito provinciale 
con termine unico, fissato dall’Ufficio scolastico provinciale; 

VISTA la nota del ministero dell’Istruzione e del Merito Dipartimento per il Sistema educativo di 
istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico Ufficio  V prot. n. 
103800 del 05/05/2025 di Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione 
intermazionale di alfabetizzazione digitale – Allegato al CCNL Istruzione e Ricerca 
2019/2021 – Graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il 
triennio scolastico 2024/2027 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 
Romagna – Ufficio V – Ambito Territoriale di Bologna, prot. AOOUSPBO n. 16386 del 
05/09/2025 avente per oggetto “Avviso di pubblicazione graduatorie definitive di 
Circolo e di Istituto di III fascia valide per il triennio 2024/2027 dopo verifica CIAD. 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle Graduatorie definitive d’Istituto del personale ATA di III fascia (valide per il triennio 
2024/25-2025/26-2026/27), all’albo on line dell’Istituzione scolastica in data: 

 

                                                                                 lunedì 08 settembre 2025 
 

Ai sensi del decreto legislativo n. 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e sensibili. 
 

Contestualmente alla produzione delle graduatorie definitive sarà disponibile agli aspiranti, tramite le istanze on 
line, la funzione di visualizzazione della posizione assunta nelle graduatorie. 

 

Avverso le stesse è ammesso reclamo unicamente con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del D.M. n. 59/08 
 

La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                          Dott.ssa Tiengo Tiziana 
Allegati: 

• Graduatorie III Fascia Personale ATA 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004048 - 08/09/2025 - VII.1 - U

mailto:boee17200g@istruzione.it
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/

		2025-09-08T10:41:05+0200
	TNGTZN61P70A944C




